各 位

2026 年 1 月 14 日

      会 社 名 川 口 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社⾧ 山田秀行

（コード番号 4361 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先   取締役 本間義隆

（TEL 048‐222‐5171）

新任の監査等委員である取締役の選任及び退任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、新任の監査等委員である取締役の選任について下

記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、監査等委員会の同意を得ており、2026 年 2月 20 日開催予定

の第 124 回定時株主総会における決議を経て、正式に決定する予定であります。

また、監査等委員である取締役が 2026 年 2 月 20 日開催予定の第 124 回定時株主総会終

結の時をもって退任いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

1．監査等委員である取締役候補者（社外取締役）の略歴

氏    名

（生年月日）
略歴、地位、担当、重要な兼職の状況

宮本
みやもと

 浩士
ひ ろ し

（1961 年 11 月 30日生）

1984 年 04 月  株式会社三菱銀行（現・株式会社三菱 UFJ 銀

行）入行

2008 年 01 月  同行笹塚支店長

2010 年 04 月  同行神戸支店支店長 兼 神戸中央支店支店長

2013 年 15 月  高砂熱学工業株式会社入社

法務部コンプライアンス室室長

2019 年 04 月  同社内部監査室長（理事）（現）

（選任理由）  宮本浩士氏は、これまで長年にわたる金融機関での融資、事業部門での企

画・リスク管理・コンプライアンス統括、店舗経営に加え、各種業務シス

テムの開発などを通じて、企画力・プロジェクト推進力・顧客分析力を培

った経験を有しております。さらに、上場企業での内部監査室長として国

内外の監査及び、J-SOX 統括を担った実績を踏まえ当社のガバナンス、内

部統制の強化に寄与することで中長期的な企業価値の向上が期待できると

判断し、候補者といたしました。

2．退任する監査等委員である取締役の略歴

氏    名

（生年月日）
略歴、地位、担当、重要な兼職の状況

中村
なかむら

 一哉
か ず や

（1956 年 08 月 8 日生）

2015 年 02 月  当社常勤監査役

2016 年 02 月  当社取締役（監査等委員）（現）

（退任予定日）2026 年 2 月 20 日

（退任理由）  任期満了によるものであります。

以上